
NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO SEI Nº 0024365284 - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

 

 

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
(Seleção e Contratação de Consultores)

 
Instituição financeira: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
Tipo de aquisições: Aquisição de serviços de consultoria
Setor: Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações
País do Projeto: Brasil
Nome do projeto: Projeto Viva Cidade 2 – Revitalização Ambiental e Urbana do Município de Joinville​
Empréstimo nº 3410/OC-BR (BR-L1405)​
Licitação nº: 458/2024
Descrição da licitação: Contratação de Consultor Individual (CI) especializado em Hidrologia e
Hidráulica, com o objetivo de auxiliar tecnicamente a equipe da Comissão de Fiscalização e
Acompanhamento (CAF) referente às seguintes contratações: (i) elaboração do Plano Diretor de Drenagem
das Bacias Hidrográficas dos Rios Piraí e Cubatão (PDD Piraí e Cubatão) e (ii) elaboração do Plano Diretor
de Drenagem das Bacias Hidrográficas das Vertentes Leste e Sul (PDD Vertentes Leste e Sul), inclusive sobre
a consistência das soluções técnicas propostas.
 
Durante o processo de seleção acima indicado, sob o método de Seleção de Consultor Individual (CI), os
consultores listados abaixo apresentaram interesse. As pontuações para cada currículo, encontram-se
indicadas a seguir.
 
Lista de consultores:
 
Nome e nacionalidade: Anaximandro Steckling Müller - Brasil
Pontuação Final: 10
 
Nome e nacionalidade: José Rafael Cavalcanti - Brasil
Pontuação Final: 9
 
Nome e nacionalidade: Ademar Cordero - Brasil
Pontuação Final: 8
 

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0024365284         SEI 24.0.089041-7 / pg. 1



Nome e nacionalidade: Karine Cristine Teixeira Xavier - Brasil 
Pontuação Final: 7
 

Nome e nacionalidade: Maurício Dambros Melati [1] - Brasil
Pontuação Final: -
 

Nome e nacionalidade: Luis Gustavo de Moura Reis [2] - Brasil
Pontuação Final: -
 

Nome e nacionalidade: Julia Costa Silva Traete [3] - Brasil
Pontuação Final: -
 

Nome e nacionalidade: Franciele Maria Vanelli [1] - Brasil
Pontuação Final: -
 

Nome e nacionalidade: Thiago Lappicy Lemos Gomes [1] - Brasil
Pontuação Final: -
 

Nome e nacionalidade: Víctor Luís Padilha [1] - Brasil
Pontuação Final: -
 
Qualquer consultor participante que deseja saber as razões pelas quais a sua proposta não foi selecionado,
pode solicitar informações adicionais sobre a sua proposta com um pedido formal para o endereço abaixo
pedido.
 
[1] Os profissionais Maurício Dambros Melati, Franciele Maria Vanelli, Thiago Lappicy Lemos
Gomes e Víctor Luís Padilha não comprovaram "experiência em serviços similares"  em conformidade com
o disposto no item 8.3 do Termo de Referência - Serviço SEI Nº 0023466919/2024 - SAP.UCP, por não
demonstrarem mais de 10 (dez) anos de experiência em projetos hidráulicos. 
[2] O profissional Luis Gustavo de Moura Reis não comprovou "experiência em serviços similares"  em
conformidade com o disposto no item 8.3 do Termo de Referência - Serviço SEI Nº 0023466919/2024 -
SAP.UCP, por não demonstrar mais de 10 (dez) anos de experiência em projetos hidráulicos, assim
como, domínio dos softwares de modelagem hidrológica HEC-HMS e modelagem hidráulica HEC-RAS. 
[3] A profissional Julia Costa Silva Traete não comprovou "experiência em serviços similares"  em
conformidade com o disposto no item 8.3 do Termo de Referência - Serviço SEI Nº 0023466919/2024 -
SAP.UCP, por não demonstrar domínio dos  softwares de modelagem hidrológica HEC-HMS e modelagem
hidráulica HEC-RAS.
 
Tendo em vista que, as qualificações dos profissionais considerados para o comparativo devem preencher os
requisitos mínimos e que os critérios estabelecidos no item "experiência em serviços similares"  são
requisitos de qualificação necessários, os mencionados candidatos não foram considerados para a classificação
final de consultores.
 

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0024365284         SEI 24.0.089041-7 / pg. 2



Consultor adjudicado: 
Nome do consultor adjudicado: Anaximandro Steckling Müller
País do consultor adjudicado: Brasil
Montante do contrato: R$ 221.672,63
Alcance do contrato: 30 (trinta) meses
Execução: 26 (vinte e seis) meses
Data de assinatura do contrato: em trâmite
 
Referência UNDB: n/a
 
Endereço:
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Administração e Planejamento 
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento 
Avenida Hermann August Lepper, 10 - Saguaçu - CEP: 89221 - 005
Joinville/SC - Brasil
E-mail: sap.lct@joinville.sc.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 03/02/2025, às 16:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
03/02/2025, às 16:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024365284 e o código CRC F0680AE8.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.089041-7
0024365284v3

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0024365284         SEI 24.0.089041-7 / pg. 3


	Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0024365284

